
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.03.2010 г. № 25 
  
 

О рассмотрении отчета 
Контрольного управления Качканарского городского округа 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка полноты  
и эффективности реализации мероприятий программы управления 

 и приватизации муниципального имущества Качканарского городского 
округа в 2007, 2008 годах» 

 
Заслушав информацию Контрольного управления Качканарского 

городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
полноты и эффективности реализации мероприятий программы управления 
и приватизации муниципального имущества Качканарского городского 
округа в 2007, 2008 годах», в соответствии со статьей 23 Устава 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа  
 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Информацию Контрольного управления Качканарского городского 

округа принять к сведению. 
2. Предложить Главе Качканарского городского округа С.М. Набоких 

в срок до 1 июня 2010 года: 
2.1. Решить вопрос о взыскании в доход бюджета Качканарского 

городского округа арендной платы с ИП Акопян Э.П., СОГУП «Областной 
центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» 
Свердловской области филиал «Качканарское бюро технической 
инвентаризации и регистрации недвижимости».  

2.2. Принять меры по привлечению к ответственности должностных 
лиц, виновных в нарушениях, выявленных в результате проверки 
Контрольным управлением. 

2.3. Разработать и внести в Думу Качканарского городского округа 
проект решения Думы Качканарского городского округа, устанавливающий 
порядок управления, распоряжения муниципальной собственностью и 
осуществления контроля за управлением и распоряжением муниципальной 
собственностью. 



  
 

3. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа  
С.М. Набоких:  
3.1. Обратить внимание на неэффективное использование 

муниципального недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном 
ведении в МУП «КБО», как не отвечающее интересам Качканарского 
городского округа. 

3.2. Обратить внимание на неэффективное управление акциями 
акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности.  

3.3. Обеспечить выполнение в соответствии с федеральным, 
областным законодательством и правовыми актами органов местного 
самоуправления Качканарского городского округа полномочий в сфере 
управления, распоряжения и контроля за использованием муниципальной 
собственности. 

4.Россмотреть  вопрос выполнения настоящего решения  на заседании 
Думы Качканарского городского округа в июне 2010 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам 
законности и местного самоуправления (И.Г. Бызов). 

 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


